
 

Area Lavori Pubblici - N. 60 del 29-01-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

60 

Data 

29-01-20 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER SELEZIONE DOMANDE 

DI ACCESSO PER LA COSTITUZIONE DI UN PARTENARIATO 

PRIVATO FINALIZZATO ALLA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI 

SOSTEGNO PER LA REALIZZAZIONE DEL PSR  PROGRAMMA DI 

SVILUPPO RURALE PER L'UMBRIA 2014-2020 -MISURA 7  

CREAZIONE MIGLIORAMENTO-AMPLIAMENTO SERVIZI BASE ALLA 

POPOLAZIONE RURALE  SOTTOMISURA 7.4.1. 

 

 

 

N. 119 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventinove del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 
in data 28 agosto 2019, nell’ambito del BURU n. 44, Supplemento ordinario n. 2, è 

stato pubblicato da parte della Regione Umbria l’Avviso di seguito indicato, relativo 

alla Misura 7 “Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali” del 

Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014-2020: 

 Bando di evidenza pubblica concernente modalità e criteri per la 

concessione degli aiuti previsti dall’intervento 7.4.1 “Sostegno investimenti 

creazione/miglioramento-ampliamento servizi base alla popolazione 

rurale”, Sottomisura 7.4; 

 

l’intervento intende realizzare attività volte a rispondere ai seguenti fabbisogni di 

sviluppo previsti dal Programma di Sviluppo Rurale: 

 Evitare l’abbandono delle zone di montagna e svantaggiate; 

 Favorire la valorizzazione e la tutela del patrimonio storico-culturale- 

ambientale e del paesaggio;  

 Miglioramento attrattività e accessibilità dei territori rurali e dei servizi alla 

popolazione; 

 Sostenere le aree interne dell’Umbria rafforzando servizi di base e sociali.  

 

l’Avviso pubblico consente la possibilità, per i partecipanti, di presentare progetti in 

forma aggregata anche nella forma di partenariati pubblico-privati, individuando, per 

mezzo di apposita convenzione, il soggetto capofila beneficiario del finanziamento e i 

partner deputati alla gestione dell’investimento e stabilendo le rispettive competenze, in 

funzione delle diverse responsabilità che si pone la parte pubblica e la parte privata; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 60 del 29-01-2020 Pag. 2 

 

il Comune di Cascia ha stabilito di aderire all’iniziativa attraverso un Partenariato 

Pubblico-Privato, presentando un progetto denominato “Servizi in centro” finalizzato 

alla realizzazione di investimenti per la riqualificazione dell’ambito urbano e 

dell’immobile connesso al centro anziani di Via Sant’Antonio strettamente legato 

all’area di sosta di attestamento al centro storico. Il progetto prevede la riqualificazione 

dell’immobile destinato a servizi sociali e di assistenza per gli anziani. In particolare 

l’immobile di pertinenza al centro anziani e gli spazi aperti limitrofi che vertono in stato 

di abbandono e degrado saranno rifunzionalizzati e riqualificati per essere destinati ad 

attività di assistenza, attività ricreative e culturali con particolare riguardo agli anziani, 

alle famiglie e alle fasce più deboli della popolazione. La riqualificazione riguarderà il 

riuso dell’immobile in stato di abbandono e la riqualificazione degli spazi aperti 

connessi all’immobile stesso e all’area di sosta e accesso al centro storico; 

su richiesta avanzata dal Comune di Cascia, l’Istituto Omnicomprensivo – “Beato 

Simone Fidati” – Cascia - ha rappresentato la propria disponibilità a partecipare ad un 

Partenariato Pubblico-Privato, impegnandosi a sottoscrivere apposita Convenzione che 

individui il Comune come soggetto capofila del Partenariato, demandando ad esso ogni 

adempimento relativamente alla selezione di un ulteriore partner selezionato tra soggetti 

privati dotati di personalità giuridica; 

 

RILEVATO CHE: 

- per effetto dei contenuti sopra riportati, occorre provvedere alla nomina di una 

commissione al fine di individuare un partner privato avente personalità giuridica; 

 

PRESO ATTO:  

CHE con Determina n. 51 del 21/01/2020 è stato approvato da parte del Comune di 

Cascia, il bando di evidenza pubblica concernente i criteri e le modalità per la 

presentazione delle domande di sostegno a valere sulla Misura 7 Sott. 7.4 Int. 7.4.1;  

CHE l’avviso per la selezione del soggetto privato dotato di personalità giuridica, è 

stato pubblicato nel sito del Comune di Cascia per 7 (sette) giorni a partire dal 

22/01/2020 al fine di consentire ai soggetti privati di poter partecipare;  

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 7 del 21.01.2020 con la quale è 

stato approvato lo schema di convenzione e nel quale si demanda il Responsabile del 

Servizio Tecnico di procedere alla nomina di una Commissione di valutazione delle 

domande di partecipazione al bando di evidenza pubblica composta da n. 3 membri, di 

cui un presidente e n. 2 commissari scelti tra il personale dell'Ente di cui uno svolge 

anche la funzione di segretario verbalizzante; 

 

RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione de qua; 

 

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO di individuare, quali componenti della predetta Commissione, i seguenti 

dipendenti dell'Ente: 

- Presidente: Ing. Lucia Marcaccioli; 

- Componente 1: Geom. Stefania Nicoletti; 

- Componente 2: Geom. Isabella Claudiani 

 

i cui membri non versano nelle cause di incompatibilità e di conflitto di interessi di cui 

alla L. 190/2012, D. Lgs. 39/2013; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 60 del 29-01-2020 Pag. 3 

 

DETERMINA 

 

1) DI NOMINARE la Commissione di valutazione delle domande di accesso al bando 

di evidenza pubblica da: - Presidente: Ing. Lucia Marcaccioli, Responsabile Servizio 

Tecnico LL.PP. dipendente del Comune di Cascia - Commissario: Geom. Stefania 

Nicoletti, Istruttore Tecnico, dipendente del Comune di Cascia, Commissario: Geom. 

Isabella Claudiani, Istruttore Tecnico, dipendente del Comune di Cascia. 

 

2) DI STABILIRE che le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dal 

Geom. Isabella Claudiani;  

   

3) DI STABILIRE che la Commissione procederà alla valutazione di tutte le domande 

presentate per il bando di evidenza pubblica; 

 

4) DI DARE ATTO che alla commissione non sarà corrisposto alcun compenso 

aggiuntivo; 

 

5) DI DARE ATTO che per la presente Determinazione non occorre acquisire il Visto 

di regolarità contabile da parte del responsabile del Sevizio finanziario; 

 

6) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni 

consecutivi. 

 
60 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 60 del 29-01-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

31-01-20 al 15-02-20 Registro Albo pretorio n. 191 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 31-01-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


